

Balço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	51.950.000,00	51.950.000,00	42.135.319,59	-9.814.680,41
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	41.000.000,00	40.500.000,00	34.345.291,67	-6.154.708,33
ANUIDADES	41.000.000,00	40.500.000,00	34.345.291,67	-6.154.708,33
RECEITA PATRIMONIAL	212.000,00	212.000,00	6.000,00	-206.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	12.000,00	12.000,00	6.000,00	-6.000,00
RECEITA DE CESSÃO DE ESPAÇO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO	200.000,00	200.000,00	0,00	-200.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.018.000,00	3.818.000,00	2.462.093,48	-1.355.906,52
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.950.000,00	1.950.000,00	1.489.339,53	-460.660,47
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	400.000,00	400.000,00	220.087,88	-179.912,12
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.668.000,00	1.468.000,00	752.666,07	-715.333,93
FINANCEIRAS	475.000,00	475.000,00	231.379,50	-243.620,50
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	140.000,00	140.000,00	22.059,23	-117.940,77
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	330.000,00	330.000,00	209.320,27	-120.679,73
MULTAS SOBRE ANUIDADES	130.000,00	130.000,00	18.612,27	-111.387,73
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	200.000,00	200.000,00	190.708,00	-9.292,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	6.245.000,00	6.945.000,00	5.090.554,94	-1.854.445,06
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	6.080.000,00	6.880.000,00	5.060.017,87	-1.819.982,13
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	4.850.000,00	4.350.000,00	3.305.803,53	-1.044.196,47
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	1.230.000,00	2.530.000,00	1.754.214,34	-775.785,66

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	105.000,00	5.000,00	3.952,72	-1.047,28
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	105.000,00	5.000,00	3.952,72	-1.047,28
RECEITAS DIVERSAS	60.000,00	60.000,00	26.584,35	-33.415,65
RECEITA DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	52.000.000,00	52.000.000,00	42.135.319,59	-9.864.680,41
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	52.000.000,00	52.000.000,00	42.135.319,59	-9.864.680,41

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	50.570.000,00	50.570.000,00	28.228.162,36	26.801.884,28	26.643.088,68	22.341.837,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.802.000,00	16.563.000,00	6.544.011,06	6.544.011,06	6.544.011,06	10.018.988,94
REMUNERAÇÃO PESSOAL	13.402.000,00	13.161.000,00	5.072.904,83	5.072.904,83	5.072.904,83	8.088.095,17
ENCARGOS PATRONAIS	3.400.000,00	3.402.000,00	1.471.106,23	1.471.106,23	1.471.106,23	1.930.893,77
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.663.000,00	17.902.000,00	8.058.474,51	6.670.062,99	6.512.309,34	9.843.525,49
BENEFÍCIOS A PESSOAL	3.860.000,00	4.045.000,00	1.695.966,65	1.380.926,51	1.380.001,01	2.349.033,35
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	235.000,00	289.000,00	94.891,65	94.891,65	94.891,65	194.108,35
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	12.908.000,00	13.308.000,00	6.266.199,59	5.193.106,61	5.036.278,46	7.041.800,41
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	310.000,00	260.000,00	1.416,62	1.138,22	1.138,22	258.583,38
CONTRIBUIÇÕES	15.500.000,00	15.500.000,00	13.464.681,53	13.464.681,53	13.463.642,57	2.035.318,47
SERVIÇOS BANCÁRIOS	300.000,00	300.000,00	72.092,67	34.226,11	34.223,12	227.907,33
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	115.000,00	115.000,00	20.052,76	20.052,76	20.052,76	94.947,24
SENTENÇAS JUDICIAIS	90.000,00	90.000,00	48.269,89	48.269,89	48.269,89	41.730,11

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	100.000,00	100.000,00	20.579,94	20.579,94	20.579,94	79.420,06
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.430.000,00	1.430.000,00	6.856,80	6.856,80	6.856,80	1.423.143,20
INVESTIMENTOS	1.430.000,00	1.430.000,00	6.856,80	6.856,80	6.856,80	1.423.143,20
OBRAS E INSTALAÇÕES	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	1.230.000,00	1.230.000,00	6.856,80	6.856,80	6.856,80	1.223.143,20
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	52.000.000,00	52.000.000,00	28.235.019,16	26.808.741,08	26.649.945,48	23.764.980,84
SUPERÁVIT	0,00	0,00	13.900.300,43	0,00	0,00	13.900.300,43
TOTAL	52.000.000,00	52.000.000,00	42.135.319,59	26.808.741,08	26.649.945,48	9.864.680,41

SÃO PAULO-SP, 30 de junho de 2021

Milena Amélia Martins dos Santos
 Contadora
 CRC-SP 299.354
 982.615.175-00

Marco Antônio Manfredini
 Tesoureiro
 CRO-SP 27.268
 065.488.728-43

Marcos Jenay Capez
 Presidente
 CRO-SP 47.098
 112.900.168-79